
=1= 

 

 

A. Respondent – dětství, raná dospělost, současnost 

 
S1. V jakém roce jste se narodil(a)? 

……………………………………………………………………………………………… 

 
A1. V jakém okrese se nachází obec, ve které jste bydlel(a):      
KARTA A  
V KAŽDÉM SLOUPCI JEDNA ODPOVĚD!  

v době, kdy vám bylo kolem 12 let? 
 

v době, kdy vám bylo kolem 25 let? 
FILTR:POUZE RESPONEDENTI STARŠÍ 30 LET 

  

 
 
A2. Jaké bylo Vaše náboženství…a jaké je v současnosti Vaše náboženství? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Křesťanství          1→ A3 
 

1→ A3 
 

1→ A3 
 

Jiné náboženství 2→ A4 2→ A4 2→ A4 

Žádné 3→ A5 3→ A5 3→ A5 

Neví NENABÍZET!                                                                           88→ A5 88→ A5 88→ A5 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                            

99→ A5 99→ A5 99→ A5 

 
A3. A k jaké církvi jste patřil(a)/patříte? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Římskokatolická církev 1 1 1 

Českobratrská církev 
evangelická 

2 2 2 

Československá církev 
husitská 

3 3 3 

Jiná církev, VYPIŠTĚ 4 4 4 

Žádná 5 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

→ A5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=2= 

 

A4. Jaké? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Judaismus                                                                                          1 1 1 

Islám                                                                                                  2 2 2 

Hinduismus                                                                                       3 3 3 

Buddhismus                                                                                       4 4 4 

Jiné, VYPIŠTE: 5 5 5 

Neví NENABÍZET!                                                                           88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                            

99 99 99 

 
A5. Když si vzpomenete na dobu… řekl(a) byste, že jste v té době byl(a)/jste duchovně založený člověk?  

 kdy vám bylo kolem 12 
let? 

 

kdy vám bylo kolem 25 
let? 

FILTR:POUZE 
RESPONEDENTI STARŠÍ 30 

LET 

v současnosti? 

Určitě ano 1 1 1 

Spíše ano 2 2 2 

Ani ano, ani ne 3 3 3 

Spíše ne 4 4 4 

Určitě ne 5 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

 
 
A6. Které z následujících předmětů jste měli doma v době, kdy vám bylo kolem 12 let? 

 Ano Ne Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

Krucifix nebo kříž 1 2 88 99 

Růženec 1 2 88 99 

Bible 1 2 88 99 

Jiná křesťanská literatura 1 2 88 99 

Jiná než křesťanská duchovní literatura 
(např. posvátné texty nekřesťanských 
náboženství, esoterická literatura) 

1 2 88 99 

Křesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Nekřesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Oltář 1 2 88 99 

 
 
A6X. Které z následujících předmětů jste měli doma v době, kdy vám bylo kolem 25 let?  
FILTR:POUZE RESPONEDENTI STARŠÍ 30 LET 

 Ano Ne Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

Krucifix nebo kříž 1 2 88 99 

Růženec 1 2 88 99 

Bible 1 2 88 99 

Jiná křesťanská literatura 1 2 88 99 

Jiná než křesťanská duchovní literatura 1 2 88 99 



=3= 

 

(např. posvátné texty nekřesťanských 
náboženství, esoterická literatura) 

Křesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Nekřesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Oltář 1 2 88 99 

 
 
A6XX. Které z následujících předmětů máte doma?(v současnosti) 

 Ano Ne Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

Krucifix nebo kříž 1 2 88 99 

Růženec 1 2 88 99 

Bible 1 2 88 99 

Jiná křesťanská literatura 1 2 88 99 

Jiná než křesťanská duchovní literatura 
(např. posvátné texty nekřesťanských 
náboženství, esoterická literatura) 

1 2 88 99 

Křesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Nekřesťanský náboženský obraz/socha 1 2 88 99 

Oltář 1 2 88 99 

 
A7. Jak často jste navštěvoval(a)/navštěvujete bohoslužby:  

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Častěji než jednou týdně 1 1 1 

Jednou týdně 2 2 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 3 3 

Aspoň jednou za rok 4 4 4 

Méně než jednou ročně 5 5 5 

Nikdy                                                                                                                     6→ A10 6→ A10 6→ A10 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

 
 
 
A8. Bohoslužby jste navštěvoval(a)/navštěvujete … většinou: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Sám (sama)                                                                                        1→ A10 1→ A10 1→ A10 

S někým   2 2 2 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET!                                               

88→ A10 88→ A10 88→ A10 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                            

99→ A10 99→ A10 99→ A10 

 
 
 
 



=4= 

 

A9. S kým jste…navštěvoval(a)/navštěvujete bohoslužby? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 
30 LET 

v současnosti? 

Se sourozencem/sourozenci 1 1 1 

S rodičem/rodiči 2 2 2 

S prarodičem/prarodiči 3 3 3 

S kamarády/přáteli 4 4 4 

S jinou osobou/jinými 
osobami 

5 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 99 

 
A10. Teď jsme se ptali na tradiční křesťanské bohoslužby. Někteří lidé ale navštěvují duchovní akce, setkání 
nebo přednášky s duchovní tematikou, které nejsou pořádané křesťanskými církvemi. Jak často jste se 
účastnil(a)/účastníte takových akcí… : 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Častěji než jednou týdně 1 1 1 

Jednou týdně 2 2 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 3 3 

Aspoň jednou za rok 4 4 4 

Méně než jednou ročně 5 5 5 

Nikdy                                                                                                      6→ A13 6→ A13 6→ A13 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET!                                                    

88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                                 

99 99 99 

 
A11. Těchto akcí, jste se účastnil(a)/účastníte… většinou: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Sám (sama)                                                                                        1→ A13 1→ A13 1→ A13 

S někým   2 2 2 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET!                                               

88→ A13 88→ A13 88→ A13 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                            

99→ A13 99→ A13 99→ A13 

 
A12. S kým jste se/se… většinou účastnil(a)/účastníte těchto akcí? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 
30 LET 

v současnosti? 

Se sourozencem/sourozenci 1 1 1 

S rodičem/rodiči 2 2 2 

S prarodičem/prarodiči 3 3 3 



=5= 

 

S kamarády/přáteli 4 4 4 

S jinou osobou/jinými 
osobami 

5 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 99 

 
 
A13. Jak často jste si četl(a)/čtete bibli nebo jinou křesťanskou literaturu…: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Každý den 1 1 1 

Častěji než jednou za 
týden  

2 2 2 

Jednou za týden 3 3 3 

Aspoň jednou za měsíc 4 4 4 

Aspoň jednou za rok 5 5 5 

Méně než jednou ročně 6 6 6 

Nikdy                                                                                                7 7 7 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

 
A14. Jak často jste si četl(a)/čtete knihy s jinou než křesťanskou duchovní tematikou: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Každý den 1 1 1 

Častěji než jednou za 
týden  

2 2 2 

Jednou za týden 3 3 3 

Aspoň jednou za měsíc 4 4 4 

Aspoň jednou za rok 5 5 5 

Méně než jednou ročně 6 6 6 

Nikdy                                                                                                7 7 7 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

 
 
A15. Jak často jste se modlil(a)/modlíte, když nepočítáme účast na bohoslužbách nebo duchovních setkáních: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Každý den 1 1 1 

Častěji než jednou za 
týden  

2 2 2 

Jednou za týden 3 3 3 



=6= 

 

Aspoň jednou za měsíc 4 4 4 

Aspoň jednou za rok 5 5 5 

Méně než jednou ročně 6 6 6 

Nikdy                                                                                                7→ A18 7→ A18 7→ A18 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET! 

88 88 88 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

99 99 99 

 
A16. Modlitbě jste se věnoval(a)/věnujete … většinou: 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONEDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Sám (sama)                                                                                        1→A18 1→A18 1→A18 

S někým   2 2 2 

Nevím, nepamatuji se 
NENABÍZET!                                               

88→A18 88→A18 88→A18 

Bez odpovědi 
NENABÍZET!                                                            

99→ A18 99→ A18 99→ A18 

 
A17. S kým jste se/se…většinou modlil(a)/modlíte? 

 v době, kdy vám bylo 
kolem 12 let? 

 

v době, kdy vám bylo 
kolem 25 let? 
FILTR:POUZE 

RESPONDENTI STARŠÍ 30 
LET 

v současnosti? 

Se sourozencem/sourozenci 1 1 1 

S rodičem/rodiči 2 2 2 

S prarodičem/prarodiči 3 3 3 

S kamarády/přáteli 4 4 4 

S jinou osobou/jinými 
osobami 

5 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 99 

 
A18. Vyberte, kdo měl v době, kdy Vám bylo kolem 12 let největší vliv na váš tehdejší postoj k náboženství.  

 Největší vliv Druhý největší vliv 

Matka 1 1 

Otec 2 2 

Nevlastní matka  3 3 

Nevlastní otec 4 4 

Babička 5 5 

Dědeček 6 6 

Sourozenec 7 7 

Kamarád/kamarádka 8 8 

Učitel/učitelka 9 9 

Kněz 10 10 

Jiná osoba, VYPIŠTE: ...................... 11 11 

Nikdo 12 12 

Neví NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
 



=7= 

 

 
A18X. Vyberte, kdo měl v době, kdy vám bylo kolem 25 let, největší vliv na váš tehdejší postoj k náboženství.  

 Největší vliv Druhý největší vliv 

Matka 1 1 

Otec 2 2 

Nevlastní matka  3 3 

Nevlastní otec 4 4 

Babička 5 5 

Dědeček 6 6 

Sourozenec 7 7 

Partner(ka)/manželk(ka) 8 8 

Vlastní dítě 9 9 

Kamarád/kamarádka 10 10 

Kolega/kolegyně v práci 11 11 

Učitel/učitelka 12 12 

Kněz 13 13 

Jiná osoba, VYPIŠTE: ...................... 14 14 

Nikdo 15 15 

Neví NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
A18XX. Vyberte, kdo nejvíce ovlivnil váš současný postoj k náboženství?  

 Největší vliv Druhý největší vliv 

Matka 1 1 

Otec 2 2 

Nevlastní matka  3 3 

Nevlastní otec 4 4 

Babička 5 5 

Dědeček 6 6 

Sourozenec 7 7 

Partner(ka)/manželk(ka) 8 8 

Vlastní dítě 9 9 

Kamarád/kamarádka 10 10 

Kolega/kolegyně v práci 11 11 

Učitel/učitelka 12 12 

Kněz 13 13 

Jiná osoba, VYPIŠTE: ...................... 14 14 

Nikdo 15 15 

Neví NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
 

B. Rodiče 

Nyní bychom se rádi zeptali na vaši rodinu v dětství. 
B1. Kdo s Vámi žil doma v době, kdy Vám bylo kolem 12 let?  

 Ano Ne Nevím, nepamatuji 
se NENABÍZET! 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

Vlastní matka 1 2 88 99 

Vlastní otec 1 2 88 99 

Nevlastní matka 1 2 88 99 

Nevlastní otec 1 2 88 99 

Sourozenec/sourozenci 1 2 88 99 

Prarodič/prarodiče 1 2 88 99 

Další příbuzná osoba/osoby 1 2 88 99 



=8= 

 

 
 

FILTR: Odpovídají pouze ti, kteří nežili s oběma vlastními rodiči 

 
B2. Co bylo důvodem toho, že jste nežil(a) s oběma vlastními rodiči? 

Rozvod/rozchod rodičů 1 

Rodiče spolu nikdy nežili 2 

Úmrtí matky                                                      →  Vynechat z otázek B3 – B9 matku 3 

Úmrtí otce                                                           → Vynechat z otázek B3 – B9 otce  4 

Úmrtí obou rodičů                                                                           → filtr před B10 5 

Jiný důvod 6 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 

KONEC FILTRU 

 
B3. Jaké je/bylo nejvyšší ukončené školní vzdělání: 

 Vaší vlastní matky? Vašeho vlastního otce? 

Neúplné základní 1 1 

Základní 2 2 

Vyučení bez maturity 3 3 

Střední bez maturity 4 4 

Vyučení s maturitou 5 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední 
průmyslové školy, střední ekonomické školy) 

6 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 
6. ročník konzervatoře) 

8 8 

Vysokoškolské - bakalářské 9 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10 10 

Postgraduální vzdělání 11 11 

Nevím, NENABÍZEJTE 88 88 

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE 99 99 

 
 
B4. Jaké bylo náboženství … v době, kdy Vám bylo kolem 12 let? 

 Vaší vlastní matky? Vašeho vlastního otce? 

Křesťanství          1 1 

Jiné náboženství 2→ B6 2→ B6 

Žádné 3→ B7 3→ B7 

Nebyl/a jsem v kontaktu  4→ B10 4→ B10 

Neví NENABÍZET!                                                                           88→ B7 88→ B7 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                            99→ B7 99→ B7 

 
B5. A k jaké církvi patřil/a v době, kdy Vám bylo kolem 12 let? 

 Vaše vlastní matka? Váš vlastní otec? 

Římskokatolická církev 1 1 

Českobratrská církev evangelická 2 2 

Československá církev husitská 3 3 

Jiná církev, VYPIŠTĚ 4 4 

Žádná 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

→ B7 



=9= 

 

B6. Jaké? 

 Vaší vlastní matky? Vašeho vlastního otce? 

Judaismus                                                                                          1 1 

Islám                                                                                                  2 2 

Hinduismus                                                                                       3 3 

Buddhismus                                                                                       4 4 

Jiné, VYPIŠTE: 5 5 

Neví NENABÍZET!                                                                           88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                            99 99 

 
B7. Řekl(a) byste, že … byl/a v té době duchovně založený člověk? 

 Vaše vlastní matka Váš vlastní otec 

Určitě ano 1 1 

Spíše ano 2 2 

Ani ano, ani ne 3 3 

Spíše ne 4 4 

Určitě ne 5 5 

Neví NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
B8. Jak často … navštěvoval/a bohoslužby v době, kdy vám bylo kolem 12 let? 

 Vaše vlastní matka? Váš vlastní otec? 

Častěji než jednou týdně 1 1 

Jednou týdně 2 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 3 

Aspoň jednou za rok 4 4 

Méně než jednou ročně 5 5 

Nikdy                                                                                                6 6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
B9. Teď jsme se ptali na tradiční křesťanské bohoslužby. Někteří lidé ale navštěvují duchovní akce, setkání 
nebo přednášky s duchovní tematikou, které nejsou pořádané křesťanskými církvemi. Jak často se … 
účastnil/a takových akcí v době, kdy vám bylo kolem 12 let? 

 Vaše vlastní matka? Váš vlastní otec? 

Častěji než jednou týdně 1 1 

Jednou týdně 2 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 3 

Aspoň jednou za rok 4 4 

Méně než jednou ročně 5 5 

Nikdy                                                                                                6 6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 99 

 
 

FILTR: Odpovídají jen ti, jejichž rodiče patřili ke křesťanství nebo chodili na bohoslužby aspoň jednou za měsíc, 
nebo kteří sami patřili ke křesťanství nebo chodili na bohoslužby aspoň jednou za měsíc. 

B10. Byl(a) jste vy nebo někdo z vaší rodiny omezen(a) ve výběru vzdělání z důvodu vašeho náboženského 
vyznání? 

Ano  1 

Ne → E1 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  99 

 



=10= 

 

B11. Kdo to byl? 

Já sám (sama)  

Matka 1 

Otec 2 

Nevlastní matka  3 

Nevlastní otec 4 

Babička 5 

Dědeček 6 

Sourozenec/sourozenci 7 

Moje dítě/děti 8 

Jiná osoba, VYPIŠTE: ...................... 9 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 

KONEC FILTRU 

 

E. Partnerství – krátká verze (současný/poslední vztah) 

 
Nyní bychom se rádi zeptali na vaši současnou rodinu. 
E1. Jaký je Váš rodinný stav? 

Ženatý, vdaná – žijící společně → jdi na E3 1 

Ženatý, vdaná – žijící odděleně  2 

Vdova, vdovec  3 

Rozvedený, rozvedená  4 

Svobodný(á), (nikdy ženatý, vdaná)  5 

V registrovaném partnerství – žijící společně → jdi na E3 6 

V registrovaném partnerství – žijící odděleně  7 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  99 

 
E2. Máte stálého partnera (stálou partnerku), se kterým (kterou) žijete ve společné domácnosti?  

Ano → jdi na E5 1 

Mám stálého partnera (stálou partnerkou), ale žijeme odděleně → jdi na E13 2 

Ne → jdi na E13 3 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
E3. Žil(a) jste se svým manželem (manželkou) ve společné domácnosti ještě před tím, než jste vstoupili do 
manželství? 

Ano  1 

Ne vynechat E5 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
E4. Ve kterém měsíci a roce jste uzavřeli manželství? 

Rok  Měsíc  

 
E5. Ve kterém měsíci a roce jste začali společně žít?  

Rok  Měsíc  

 
E6. Jaké je nejvyšší ukončené školní vzdělání Vašeho partnera (partnerky)/manžela (manželky)? 

Neúplné základní 1 

Základní 2 

Vyučení bez maturity 3 

Střední bez maturity 4 

Vyučení s maturitou 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 



=11= 

 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře) 8 

Vysokoškolské - bakalářské 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10 

Postgraduální vzdělání 11 

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE 99 

 
E7. Jaké je náboženství Vašeho partnera (partnerky)/manžela (manželky)?  

Křesťanství           1 

Jiné náboženství → E9 2 

Žádné → E10 3 

Neví NENABÍZET!                                                                           → E10 88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                            → E10 99 

 
E8. A k jaké církvi patří? 

Římskokatolická církev 1 

Českobratrská církev evangelická 2 

Československá církev husitská 3 

Jiná církev, VYPIŠTĚ 4 

Žádná 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

→ E10 
 
E9. Jaké? 

Judaismus                                                                                           1 

Islám                                                                                                   2 

Hinduismus                                                                                        3 

Buddhismus                                                                                        4 

Jiné, VYPIŠTE:  5 

Neví NENABÍZET!                                                                            88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                             99 

 
E10. Řekl(a) byste, že je Váš partner (Vaše partnerka)/manžel (manželka) duchovně založený člověk? 

Určitě ano 1 

Spíše ano 2 

Ani ano, ani ne 3 

Spíše ne 4 

Určitě ne 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
E11. Jak často Váš partner (Vaše partnerka)/manžel (manželka) navštěvuje bohoslužby?  

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
 
 
 



=12= 

 

E12. Teď jsme se ptali na tradiční křesťanské bohoslužby. Někteří lidé ale navštěvují duchovní akce, setkání 
nebo přednášky s duchovní tematikou, které nejsou pořádané křesťanskými církvemi. Jak často se Váš 
partner (Vaše partnerka)/manžel (manželka) účastní takových akcí? 

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 98 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

→ E27  
 
E13. Jsou situace, kdy se lidé rozhodnou ukončit vztah, ve kterém žijí. Jiní lidé jsou nuceni se vyrovnat s 
úmrtím partnera. Žil(a) jste v minulosti ve společné domácnosti se stálým partnerem (stálou partnerkou), se 
kterým jste se rozvedl(a), rozešel(a) či který(á) zemřel(a)? 
MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano  1 

Ne → F1 2 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! → F1 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! → F1 99 

 
E14. Ve kterém měsíci a roce jste začal(a) s bývalým partnerem (bývalou partnerkou) žít ve společné 
domácnosti? 

Rok  Měsíc  

 
E15. Byli jste v době, kdy jste spolu začali žít ve společné domácnosti, s tímto partnerem (touto partnerkou) 
sezdáni? 

Ano → E18 1 

Ne  2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
E16. Vstoupili jste do manželství později? 

Ano  1 

Ne → E18 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
E17. V jakém měsíci a roce jste vstoupili do manželství? 

Rok  Měsíc  

 
E18. V jakém měsíci a roce jste přestal(a) s bývalým partnerem (bývalou partnerkou) žít ve společné 
domácnosti? 

Rok  Měsíc  

 
E19. Můžeme se Vás zeptat, jaký byl důvod ukončení tohoto vztahu? 

Rozvod/rozchod  1 

Úmrtí partnera (partnerky)  2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
E20. Jaké bylo nejvyšší ukončené školní vzdělání Vašeho bývalého partnera (partnerky) /manžela 
(manželky)? 

Neúplné základní 1 

Základní 2 

Vyučení bez maturity 3 

Střední bez maturity 4 



=13= 

 

Vyučení s maturitou 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře) 8 

Vysokoškolské - bakalářské 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10 

Postgraduální vzdělání 11 

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE 99 

 
E21. Jaké bylo náboženství Vašeho bývalého partnera (partnerky)/manžela (manželky) na konci vašeho 
soužití? 

Křesťanství           1 

Jiné náboženství → E23 2 

Žádné → E24 3 

Neví NENABÍZET!                                                                           → E24 88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                            → E24 99 

 
E22. A k jaké církvi patřil(a)? 

Římskokatolická církev 1 

Českobratrská církev evangelická 2 

Československá církev husitská 3 

Jiná církev, VYPIŠTĚ 4 

Žádná 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

→ E18 
 
E23. Jaké? 

Judaismus                                                                                           1 

Islám                                                                                                   2 

Hinduismus                                                                                        3 

Buddhismus                                                                                        4 

Jiné, VYPIŠTE:  5 

Neví NENABÍZET!                                                                            88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                             99 

 
E24. Řekl(a) byste, že váš bývalý partner (Vaše bývalá partnerka) byl na konci vašeho soužití duchovně 
založený člověk?  

Určitě ano 1 

Spíše ano 2 

Ani ano, ani ne 3 

Spíše ne 4 

Určitě ne 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
E25. Jak často Váš bývalý partner (Vaše bývalá partnerka) navštěvoval(a) bohoslužby na konci vašeho 
soužití?  

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 



=14= 

 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
E26. Teď jsme se ptali na tradiční křesťanské bohoslužby. Někteří lidé ale navštěvují duchovní akce, setkání 
nebo přednášky s duchovní tematikou, které nejsou pořádané křesťanskými církvemi. Jak často se Váš bývalý 
partner (vaše bývalá partnerka) účastnil(a) takových akcí na konci vašeho soužití?  

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
 
Ještě dřívější vztahy 
E27. Žil(a) jste předtím ve společné domácnosti ještě s jiným partnerem (jinou partnerkou)? 

Ano  1 

Ne → jdi na F1 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE → jdi na F1 9 

 
E28. S kolika partnery(kami) celkem jste za svůj život žil(a) ve společné domácnosti?  

 

 
E29. S kolika z nich jste vstoupil(a) do manželství?  

 

 
 

F. Děti 

 
F1. Máte nebo měl(a) jste dítě? Berte prosím v úvahu pouze děti, které se vám narodily nebo jste je 
adoptoval(a) či přijal(a) do pěstounské péče. Neberte v úvahu děti, které má Váš partner (Vaše partnerka) z 
předchozího vztahu. 

Ano  1 

Ne → jdi na F7 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
F2. Kolik dětí máte nebo jste měl(a)? Berte prosím v úvahu pouze děti, které se vám narodily nebo jste je 
adoptoval(a) či přijal(a) do pěstounské péče. Neberte v úvahu děti, které má Váš partner (Vaše partnerka) z 
předchozího vztahu. 
VYPIŠTĚ ČÍSLICEMI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ, NEODPOVĚDĚL(A) - 9999 

 

 
F3.  Máte všechny tyto děti se stejným partnerem (partnerkou)? 

Ano → jdi na F5 1 

Ne  2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
F4. S kolika partnerkami (partnery) celkem jste měl(a) děti?  

 

 
 
 
 



=15= 

 

F5. Nyní bychom Vás rádi požádali o několik informací o Vašich dětech. Můžete nám říct, v jakém měsíci a 
roce se narodily? 

 Rok Měsíc 

1. dítě (nejstarší)   

2. dítě   

3. dítě   

4. nebo nejmladší dítě (v případě, že máte více než 4 
děti) 

  

 
F6. V době, kdy se Vaše první, druhé, třetí … dítě narodilo, v jakém vztahu jste byl(a) s otcem (matkou) 
tohoto dítěte? 

 

1. dítě (nejstarší) 2. dítě 3. dítě 

4. nebo 
nejmladší dítě 
(pokud máte 

více než 4 děti) 

Žili jsme spolu v  manželství 1 1 1 1 

Žili jsme spolu, ale nebyli jsme 
manželé 

2 2 2 2 

Nežili jsme spolu 3 3 3 3 

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE 99 99 99 99 

 
F7. Máte nevlastní děti, tj. děti partnera(ky) z předchozího vztahu? 

Ano  1 

Ne  2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  99 

→ jdi na G1 pokud F1 = NE a zároveň F7 = NE 
→ jdi na F9 pokud F1 = ANO a zároveň F7 = NE 
 
F8. Kolik máte nevlastních dětí?  
UVEĎTE POČET! 

 

 
FILTR: Jen lidé s vlastními dětmi 
F9. Je vašemu nejstaršímu žijícímu vlastnímu dítěti 18 nebo více let? 
MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano → F11 1 

Ne  2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
FILTR: Jen lidé s nevlastními dětmi 
F10. Je vašemu nejstaršímu žijícímu nevlastnímu dítěti 18 nebo více let? 

Ano  1 

Ne → jdi na G1 2 

Bez odpovědi NENABÍZEJTE  9 

 
F11. Jaké je jeho náboženství? 

Křesťanství           1 

Jiné náboženství → F13 2 

Žádné → F14 3 

Neví NENABÍZET!                                                                           → F14 88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                            → F14 99 

 
F12. A k jaké církvi patří? 

Římskokatolická církev 1 

Českobratrská církev evangelická 2 



=16= 

 

Československá církev husitská 3 

Jiná církev, VYPIŠTĚ 4 

Žádná 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

→ F14 
 
F13. Jaké? 
MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Judaismus                                                                                           1 

Islám                                                                                                   2 

Hinduismus                                                                                        3 

Buddhismus                                                                                        4 

Jiné, VYPIŠTE:  5 

Neví NENABÍZET!                                                                            88 

Bez odpovědi NENABÍZET!                                                             99 

 
F14. Řekl(a) byste, že je Vaše dítě duchovně založený člověk? 

Určitě ano 1 

Spíše ano 2 

Ani ano, ani ne 3 

Spíše ne 4 

Určitě ne 5 

Neví NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
F15. Jak často Vaše dítě navštěvuje bohoslužby?  

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
F16. Teď jsme se ptali na tradiční křesťanské bohoslužby. Někteří lidé ale navštěvují duchovní akce, setkání 
nebo přednášky s duchovní tematikou, které nejsou pořádané křesťanskými církvemi. Jak často se Vaše dítě 
účastní takových akcí? 

Častěji než jednou týdně 1 

Jednou týdně 2 

Aspoň jednou za měsíc 3 

Aspoň jednou za rok 4 

Méně než jednou ročně 5 

Nikdy                                                                                                6 

Nevím, nepamatuji se NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
 
 
 
 
 
 
 



=17= 

 

 

G. Společenská role náboženství 

 
Nyní se od otázek na rodinu přesuneme k otázkám, ve kterých se Vás budeme ptát na vaše názory na 
společenskou roli náboženství.   
G1. Myslíte, že církve a náboženské organizace mají v České republice příliš velký nebo příliš malý vliv na 
chod společnosti? 

Příliš velký vliv 1 

Přiměřený vliv 2 

Příliš malý vliv 3 

Neumím vybrat NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
G2. Jakou funkci by podle Vás měly ve společnosti plnit církve a náboženské organizace? 

 Ano Ne Neumím vybrat 
NENABÍZET! 

Bez odpovědi 
NENABÍZET! 

Pomáhat slabým a potřebným (dělat charitu) 1 2 88 99 

Vzdělávat a působit ve školství 1 2 88 99 

Udržovat kulturní tradice 1 2 88 99 

Střežit morálku a hodnoty 1 2 88 99 

Pečovat o památky 1 2 88 99 

Působit ve zdravotnictví 1 2 88 99 

Ovlivňovat politické rozhodování  1 2 88 99 

Ovlivňovat veřejné dění (např. vystupováním v médiích) 1 2 88 99 

Podporovat rodinu 1 2 88 99 

Uspokojovat duchovní potřeby 1 2 88 99 

 
G3a. Lidé patří k různým náboženstvím a zastávají různé náboženské názory. Souhlasil(a) byste s tím, aby 
(doplnit vždy jednotlivé náboženství po jednom) byl Vaším manželem(kou)? 

Určitě bych 
souhlasil(a) 
1 

Pravděpodobně 
bych souhlasil(a)  
2 

Pravděpodobně 
bych 
nesouhlasil(a) 
3 

Určitě bych 
nesouhlasil(a) 
4 

Neumím vybrat 
NENABÍZEJTE 
8 

Bez odpovědi 
NENABÍZEJTE 
9 

[a] muslim 
[b] katolík 
[c] ateista 
[d] protestant 
[e] žid 

 
G3b. Souhlasil(a) byste s tím, aby (doplnit vždy jednotlivé náboženství po jednom) byl Vaším kolegou(yní) v 
práci? 

Určitě bych 
souhlasil(a) 
1 

Pravděpodobně 
bych souhlasil(a)  
2 

Pravděpodobně 
bych 
nesouhlasil(a) 
3 

Určitě bych 
nesouhlasil(a) 
4 

Neumím vybrat 
NENABÍZEJTE 
8 

Bez odpovědi 
NENABÍZEJTE 
9 

[a] muslim 
[b] katolík 
[c] ateista 
[d] protestant 
[e] žid 

 
G3c. Souhlasil(a) byste s tím, aby (doplnit vždy jednotlivé náboženství po jednom) byl občanšem ČR? 

Určitě bych 
souhlasil(a) 
1 

Pravděpodobně 
bych souhlasil(a)  
2 

Pravděpodobně 
bych 
nesouhlasil(a) 

Určitě bych 
nesouhlasil(a) 
4 

Neumím vybrat 
NENABÍZEJTE 
8 

Bez odpovědi 
NENABÍZEJTE 
9 



=18= 

 

3 

[a] muslim 
[b] katolík 
[c] ateista 
[d] protestant 
[e] žid 

 
 
 
G4. Když se zamyslíte nad českými dějinami, která osoba, událost nebo místo spojené s náboženstvím se vám 
vybaví?  

1. 
2. 
3. 

 
G5. Nyní Vám přečtu 12 výroků o postavách, událostech, svátcích a místech spjatých s českými dějinami. U 
každého mi prosím řekněte, jak moc vyjadřuje Vaše přesvědčení, nebo jak moc Vašemu přesvědčení 
odporuje. Pokud se s výrokem maximálně ztotožňujete, dejte mu +4 body, pokud se s ním ztotožňujete, ale 
slaběji, dejte mu méně kladných bodů. Pokud výrok Vašemu přesvědčení maximálně odporuje, dejte mu -4 
body. Pokud Vašemu přesvědčení odporuje, ale slaběji, dejte mu méně záporných bodů. Pokud ve Vás výrok 
nic nevyvolává, dejte mu 0 bodů.  

Maximálně odporuje     Neutrální  Maximálně ztotožňuje  

-4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4  

          Body 

!!!PROSÍME O NÁHODNOU ROTACI VYBÍRANÝCH VÝROKŮ!!! 
DOTAZ: BUDE MOŽNÉ ZAZNAMENAT, V JAKÉM POŘADÍ BYL TEN KTERÝ VÝROK POLOŽEN? 

 

1. Tomáš Garrigue Masaryk byl člověk hluboce věřící, ale přesně rozlišoval mezi vírou a církví.  

2. Klement Gottwald se snažil o slušné vztahy s římskokatolickou církví.  

3. Bílá hora je symbolem porážky, potupy a neštěstí.  

4. Katolíci se po Bílé hoře začali k jinověrcům chovat nebývale krutě.  

5. Odsun Němců ze Sudet byl správný krok.  

6. Pražský hrad by měl být součástí církevních restitucí.  

7. Vánoce jsou oslavou toho, že Kristus, který se narodil, přišel jako Boží dar.  

8. Nový rok je pro nás jedna z největších slavností církevního roku, slavnost Matky Boží.  

9. Jan Nepomucký má mezi věřícími velkou váhu.  

10. Karel Havlíček Borovský přiřkl jezuitům negativní nádech.  

11. Antonín Koniáš pálil jen literární brak.  

12. Jan Zrzavý byl hluboce věřící člověk, příležitostně sám sebe ztotožňoval s postavou umučeného 
Krista. 

 

 
 

S. Sociodemografické otázky 

 
Dovolte, abych Vám položil(a) ještě několik popisných otázek, které nám umožní zpracovat předchozí 
témata.  
 
S2. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání? 

Neúplné základní 1 

Základní 2 

Vyučení bez maturity 3 

Střední bez maturity 4 

Vyučení s maturitou 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře) 8 



=19= 

 

Vysokoškolské - bakalářské 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10 

Postgraduální vzdělání 11 

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE 99 

 
S3. Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte? 

Vesnice s méně než 1.000 obyvateli 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 2 

Větší obec (2.000 až 5000 obyvatel) 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) 5 

Velké město (50.000 až 85.000 obyvatel) 6 

Město nad 85.000 obyvatel, nikoliv však Praha 7 

Praha 8 

Neví, bez odpovědi NENABÍZET 9 

 
S4. Jak byste popsali místo, ve kterém žijete. Jedná se o … 

Velké město 1 

Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 2 

Menší město 3 

Vesnice 4 

Samota 5 

Jiný typ sídla, VYPIŠTE: 6 

Neví, NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
S5. Kolik členů, včetně Vás, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom 
bytě či rodinném domku, kteří společně hospodaří. 

 

 
S6. Kolik z nich jsou děti mladší 15 let? 

 

 
S7. Kolik z nich jsou studenti ve věku 15-26 let? 

 

 
S8. Zaznamenejte pohlaví respondenta: 

Muž 1 

Žena 2 

 
S9. Zaznamenejte okres místa dotazování: 
 
S10. Jaké je Vaše současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy? 

Zaměstnanec na plný úvazek  1 

Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 2 

Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2) 3 

Soukromník, podnikatel, živnostník 4 

Svobodné povolání (např. malíř, herec apod.) 5 

Pomáhající člen rodiny (např. člověk, který se podílí na rodinné živnosti, 
rodinné farmě apod.) 

6 

Nezaměstnaný 7 

Student, učeň 8 

Pracující důchodce 9 

Důchodce invalidní 10 

Důchodce starobní 11 



=20= 

 

Trvale v domácnosti 12 

Na mateřské/rodičovské dovolené 13 

Ostatní 14 

Neví, NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
 
EKONOMICKY AKTIVNÍ HOVOŘÍ O SVÉM SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ, 
EKONOMICKY NEAKTIVNÍ, KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM 
ZAMĚSTNÁNÍ, PRACUJÍCÍ DŮCHODCI HOVOŘÍ O SVÉM ZAMĚSTNÁNÍ PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 
 
S11. Jaká je (byla) Vaše profese, případně pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? Jakou práci 
vykonáváte (jste vykonával/a)? 

VYPIŠTE:   

Neví, NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
S12. Máte (měl/a) jste ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, kolik? 

Nemám / neměl/a jsem žádné podřízené 1 

Mám / měl/a jsem 1 – 10 podřízených 2 

Mám /měl/a jsem více než 10 podřízených 3 

Neví, NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 
 
S13. Jaký je Váš osobní průměrný celkový čistý měsíční příjem? Pokud máte, započtěte prosím Váš průměrný 
čistý plat, průměrný měsíční čistý příjem z podnikatelské činnosti, z vedlejších výdělečných činností nebo z 
majetku (vedlejší pracovní úvazky, vedlejší podnikání, příjmy z pronájmu, akcií atp.) a průměrné sociální 
příjmy (dávky v nezaměstnanosti, dávky v mateřství, důchody atd.). Nezapočítávejte přídavky na děti. 

Nemám příjem 1 

1 - 5 999 Kč 2 

6 000 - 7 499 Kč 3 

7 500 - 8 999 Kč 4 

9 000 - 9 999 Kč 5 

10 000 - 10 999 Kč 6 

11 000 - 11 999 Kč 7 

12 000 - 13 499 Kč 8 

13 500 - 14 999 Kč 9 

15 000 - 16 999 Kč 10 

17 000 - 19 999 Kč 11 

20 000 - 24 999 Kč 12 

25 000 - 29 999 Kč 13 

30 000 - 34 999 Kč 14 

35 000 - 39 999 Kč 15 

40 000 - 49 999 Kč 16 

50 000 - 59 999 Kč 17 

60 000 Kč a více 18 

Neví, NENABÍZET! 88 

Bez odpovědi NENABÍZET! 99 

 


